
Siegerliste Kreiseinzelmeisterschaften 2012 Main-Kinzig-Kreis 

 
männliche Jugend A (38): 

1. Björn Stelting (TTC Salmünster 1950) 

2. Nils Dächert (TG 1953 Langenselbold) 

3. Abdullah Kaya (SG Bruchköbel 1868) 

3. Sebastian Keßler (TV Lützelhausen 1913) 

5. Jannick Schneider (TG 1953 Langenselbold) 

6. Max Acker (TG 1953 Langenselbold) 

7. Christian Buschmann (SG Bruchköbel 1868) 

7. Kevin Beier (TG 1837 Hanau) 

9. Bilal Ahmed (TV 1860 Kesselstadt) 

9. Raphael Merck (TG 1837 Hanau) 

9. Nicolas Obst (TS 1860 Großauheim) 

9. Tobias Schudt (TV 1860 Kesselstadt) 

9. Kevin Smykala (TTC 1962 Lieblos) 

9. Dennis Steigler (TG 1837 Hanau) 

9. Christian Stelting (TTC Salmünster 1950) 

9. Philipp Zellmer (TTG 1972 Horbach) 

17. Elias Bien (TTC Salmünster 1950) 

17. Jan Grimmer (TTG 1972 Horbach) 

17. Yasin Hossain (TSV 1872 Klein-Auheim) 

17. Marcel Kaiser (KSG Unterreichenbach) 

17. Lucian La Prova (TSV 1872 Klein-Auheim) 

17. Maurice Lorenz (TS 1860 Großauheim) 

17. Tim Luckas (KSG Unterreichenbach) 

17. Nils Meyer (TV 1969 Roßdorf) 

17. Valentin Neubauer (TSV 1872 Klein-Auheim) 

17. Leon Noeckel (TV Vorw. Marköbel 1894) 

17. Kaan Ocak (TV 1860 Kesselstadt) 

17. Niklas Schäfer (KSG Unterreichenbach) 

17. Sebastian Stumpf (TTC Salmünster 1950) 

17. Marco Ullrich (TV Lützelhausen 1913) 

17. Alexander Severin (TFC 1884 Steinheim) 

17. Christopher Grimke (TG 1837 Hanau) 

33. Torben Ebel (TV Vorw. Marköbel 1894) 

33. Dennis Koller (TG 1953 Langenselbold) 

33. Christian Reul (TV 1969 Roßdorf) 

33. Johannes Rieth (TTC Bernbach) 

33. Yannick Abeska (TFC 1884 Steinheim) 

33. Eric Imgram (TFC 1884 Steinheim) 

 

 
männliche Jugend A Doppel (19): 

1. Abdullah Kaya/Christian Buschmann (SG Bruchköbel 1868) 

2. Björn Stelting/Christian Stelting (TTC Salmünster 1950) 

3. Maurice Lorenz/Nicolas Obst (TS 1860 Großauheim) 

3. Jannick Schneider/Nils Dächert (TG 1953 Langenselbold) 

5. Bilal Ahmed/Tobias Schudt (TV 1860 Kesselstadt) 

5. Kevin Beier/Dennis Steigler (TG 1837 Hanau) 

5. Niklas Schäfer/Tim Luckas (KSG Unterreichenbach) 

5. Max Acker/Dennis Koller (TG 1953 Langenselbold) 

9. Torben Ebel/Leon Noeckel (TV Vorw. Marköbel 1894) 

9. Jan Grimmer/Philipp Zellmer (TTG 1972 Horbach) 

9. Yasin Hossain/Valentin Neubauer (TSV 1872 Klein-Auheim) 

9. Sebastian Keßler/Marco Ullrich (TV Lützelhausen 1913) 

9. Raphael Merck/Christopher Grimke (TG 1837 Hanau) 

9. Kevin Smykala/Johannes Rieth (TTC 1962 Lieblos/TTC Bernbach) 

9. Elias Bien/Sebastian Stumpf (TTC Salmünster 1950) 

9. Christian Reul/Lucian La Prova (TV 1969 Roßdorf/TSV 1872 Klein-Auheim) 

17. Eric Imgram/Alexander Severin (TFC 1884 Steinheim) 

17. Kaan Ocak/Marcel Kaiser (TV 1860 Kesselstadt/KSG Unterreichenbach) 

17. Yannick Abeska/Nils Meyer (TFC 1884 Steinheim/TV 1969 Roßdorf) 

 

 

 



männliche Jugend B (24): 

1. Björn Stelting (TTC Salmünster 1950) 

2. Sebastian Keßler (TV Lützelhausen 1913) 

3. Max Acker (TG 1953 Langenselbold) 

3. Jannick Schneider (TG 1953 Langenselbold) 

5. Nicolas Obst (TS 1860 Großauheim) 

5. Kevin Smykala (TTC 1962 Lieblos) 

5. Dennis Steigler (TG 1837 Hanau) 

5. Philipp Zellmer (TTG 1972 Horbach) 

9. Kevin Beier (TG 1837 Hanau) 

9. Christopher Grimke (TG 1837 Hanau) 

9. Luca Marchegiani (TTG 1972 Horbach) 

9. Raphael Merck (TG 1837 Hanau) 

9. Patrick Nowak (SV 1975 Mittelbuchen) 

9. Robin Schindler (SV 1975 Mittelbuchen) 

9. Marco Ullrich (TV Lützelhausen 1913) 

9. Timothy Sampson (TV 1884 Großkrotzenburg) 

17. Bilal Ahmed (TV 1860 Kesselstadt) 

17. Jan Grimmer (TTG 1972 Horbach) 

17. Marc Hammer (TTV Gründau 1953) 

17. Jonas Hiery (TV 1906 Wächtersbach) 

17. Can Kücük (TSV 1872 Klein-Auheim) 

17. Johannes Rieth (TTC Bernbach) 

17. Nicolas Schmidt (TS 1860 Großauheim) 

17. Yasin Werzel (TSV 1872 Klein-Auheim) 

 

 

männliche Jugend B-Doppel (12): 

1. Sebastian Keßler/Björn Stelting (TV Lützelhausen 1913/TTC Salmünster 1950) 

2. Jannick Schneider/Max Acker (TG 1953 Langenselbold) 

3. Kevin Beier/Dennis Steigler (TG 1837 Hanau) 

3. Philipp Zellmer/Luca Marchegiani (TTG 1972 Horbach) 

5. Raphael Merck/Christopher Grimke (TG 1837 Hanau) 

5. Patrick Nowak/Robin Schindler (SV 1975 Mittelbuchen) 

5. Timothy Sampson/Bilal Ahmed (TV 1884 Großkrotzenburg/TV 1860 Kesselstadt) 

5. Kevin Smykala/Jonas Hiery (TTC 1962 Lieblos/TV 1906 Wächtersbach) 

9. Yasin Werzel/Can Kücük (TSV 1872 Klein-Auheim) 

9. Johannes Rieth/Marco Ullrich (TTC Bernbach/TV Lützelhausen 1913) 

9. Nicolas Obst/Jan Grimmer (TS 1860 Großauheim/TTG 1972 Horbach) 

9. Marc Hammer/Nicolas Schmidt (TTV Gründau 1953/TS 1860 Großauheim) 

 

 

 



weibliche  Jugend A (10): 

1. Tabea Koch (TV 1969 Roßdorf) 

2. Tamara Hanke (TTC 1962 Lieblos) 

3. Sarah Oltsch (TG 1953 Langenselbold) 

3. Marusha Schmidt (TV 1969 Roßdorf) 

5. Julia Seikel (TTC 1962 Lieblos) 

 

 

weibliche Jugend A Doppel  (5): 

1. Tabea Koch/Sarah Oltsch (TV 1969 Roßdorf/TG 1953 Langenselbold) 

2. Julia Seikel/Tamara Hanke (TTC 1962 Lieblos) 

3. Anna-Maria Schudt/Laura Jesgarz (TV 1860 Kesselstadt) 

3. Annabell Achtzehnter/Marusha Schmidt (TG Mittel-Gründau/TV 1969 Roßdorf) 

5. Johanna Grauel/Verena Matthes (KSG Unterreichenbach) 

 

 

weibliche Jugend B (9): 

1. Michelle Dickel (TG 1953 Langenselbold) 

2. Anna-Maria Schudt (TV 1860 Kesselstadt) 

3. Tamara Hanke (TTC 1962 Lieblos) 

3. Michelle Schmidt (SG Bruchköbel 1868) 

 

 

weibliche Jugend B-Doppel (4): 

1. Michelle Dickel/Nathalie Muhl (TG 1953 Langenselbold/TTC 1962 Lieblos) 

2. Anna-Maria Schudt/Laura Jesgarz (TV 1860 Kesselstadt) 

3. Tamara Hanke/Alicia Scherer (TTC 1962 Lieblos) 

3. Wiebke Meyer/Michelle Schmidt (TV 1969 Roßdorf/SG Bruchköbel 1868) 

 

 



Schüler A (54): 

1. Max Acker (TG 1953 Langenselbold) 

2. Filip Fischer (TSC Freigericht) 

3. Kevin Beier (TG 1837 Hanau) 

3. Nicolas Obst (TS 1860 Großauheim) 

5. Luca Marchegiani (TTG 1972 Horbach) 

6. Jakob Kress (TG 1837 Hanau) 

7. Patrick Nowak (SV 1975 Mittelbuchen) 

7. Tim Luckas (KSG Unterreichenbach) 

9. Volkan Ferman (TTC Salmünster 1950) 

9. Christopher Grimke (TG 1837 Hanau) 

9. Lucian La Prova (TSV 1872 Klein-Auheim) 

9. Marvin Lorenz (TS 1860 Großauheim) 

9. Maurice Lorenz (TS 1860 Großauheim) 

9. Daniel Manß (SV 1975 Mittelbuchen) 

9. Robin Schindler (SV 1975 Mittelbuchen) 

9. Maximilian Kratz (TS 1860 Großauheim) 

17. Timothy Backert (TTC Bernbach) 

17. Florian Bergmann (TV 1884 Großkrotzenburg) 

17. Alessandro Fischer-Capote (TSC Freigericht) 

17. Yasin Hossain (TSV 1872 Klein-Auheim) 

17. Johannes Kaiser (KSG Unterreichenbach) 

17. Moritz Malkmus (SV 1975 Mittelbuchen) 

17. Philip Malkmus (SV 1975 Mittelbuchen) 

17. Alexander Matthes (KSG Unterreichenbach) 

17. Kai Pecher (KSG Unterreichenbach) 

17. Nils Peldszus (TSC Freigericht) 

17. Timothy Sampson (TV 1884 Großkrotzenburg) 

17. Sascha Schoder (TTV Gründau 1953) 

17. DeKai Xiao (TV 1884 Großkrotzenburg) 

17. Tim Zoth (TV 1884 Großkrotzenburg) 

17. Fabrice von der Lehr (TTC Salmünster 1950) 

17. Yannick Abeska (TFC 1884 Steinheim) 

33. Dominik Albert (SV 1975 Mittelbuchen) 

33. Selwyn Arnold (TG 1837 Hanau) 

33. Ruben Angel Carrasco Sprau (TSC Freigericht) 

33. Quentin Glatz (TTG 1972 Horbach) 

33. Patrick Hixt (TV 1884 Großkrotzenburg) 

33. Felix Jeckel (TTC Salmünster 1950) 

33. Alexander Keßler (TG 1837 Hanau) 

33. Etienne Koch (TV 1884 Großkrotzenburg) 

33. André Neder (TV 1884 Großkrotzenburg) 

33. Valentin Neubauer (TSV 1872 Klein-Auheim) 

33. Nico Radina (TV 1884 Großkrotzenburg) 

33. Timo Schlenstedt (TV 1969 Roßdorf) 

33. Oliver Schlosser (TV Lützelhausen 1913) 

33. Lukas Schulz (TSG Erlensee 1874) 

33. Robin Schwarz (TG 1953 Langenselbold) 

33. Robin Schwarzkopf (TSC Freigericht) 

33. Cihan Taschemir (TS 1860 Großauheim) 

33. Yanneck Walter (TV 1860 Kesselstadt) 

33. Justin Winter (TTC Salmünster 1950) 

33. Lars Pacholak (TFC 1884 Steinheim) 

33. Alexander Wilkens (TFC 1884 Steinheim) 

33. Marcel Dietzel (TTG 1972 Horbach) 

 

 

 



Schüler A Doppel (27): 

1. Max Acker/Jakob Kress (TG 1953 Langenselbold/TG 1837 Hanau) 

2. Maurice Lorenz/Nicolas Obst (TS 1860 Großauheim) 

3. Yasin Hossain/Valentin Neubauer (TSV 1872 Klein-Auheim) 

3. Patrick Nowak/Robin Schindler (SV 1975 Mittelbuchen) 

5. Kevin Beier/Christopher Grimke (TG 1837 Hanau) 

5. Tim Luckas/Alexander Matthes (KSG Unterreichenbach) 

5. Daniel Manß/Philip Malkmus (SV 1975 Mittelbuchen) 

5. Luca Marchegiani/Quentin Glatz (TTG 1972 Horbach) 

9. Florian Bergmann/Timothy Sampson (TV 1884 Großkrotzenburg) 

9. Filip Fischer/Alessandro Fischer-Capote (TSC Freigericht) 

9. Johannes Kaiser/Kai Pecher (KSG Unterreichenbach) 

9. Moritz Malkmus/Dominik Albert (SV 1975 Mittelbuchen) 

9. Nils Peldszus/Robin Schwarzkopf (TSC Freigericht) 

9. Fabrice von der Lehr/Felix Jeckel (TTC Salmünster 1950) 

9. Yannick Abeska/Alexander Wilkens (TFC 1884 Steinheim) 

9. Robin Schwarz/Lukas Schulz (TG 1953 Langenselbold/TSG Erlensee 1874) 

17. Volkan Ferman/Justin Winter (TTC Salmünster 1950) 

17. Patrick Hixt/André Neder (TV 1884 Großkrotzenburg) 

17. Alexander Keßler/Selwyn Arnold (TG 1837 Hanau) 

17. Etienne Koch/Nico Radina (TV 1884 Großkrotzenburg) 

17. Oliver Schlosser/Timothy Backert (TV Lützelhausen 1913/TTC Bernbach) 

17. DeKai Xiao/Tim Zoth (TV 1884 Großkrotzenburg) 

17. Marvin Lorenz/Maximilian Kratz (TS 1860 Großauheim) 

17. Lucian La Prova/Cihan Taschemir (TSV 1872 Klein-Auheim/TS 1860 Großauheim) 

17. Timo Schlenstedt/Sascha Schoder (TV 1969 Roßdorf/TTV Gründau 1953) 

17. Ruben Angel Carrasco Sprau/Lars Pacholak (TSC Freigericht/TFC 1884 Steinheim) 

17. Yanneck Walter/Marcel Dietzel (TV 1860 Kesselstadt/TTG 1972 Horbach) 

 

 



Schüler B (41): 

1. Yasin Werzel (TSV 1872 Klein-Auheim) 

2. Jannik Zech (TSG Niederdorfelden) 

3. Erik Niedermeier (TSV 1872 Klein-Auheim) 

3. Jonas von Rhein (TSC Freigericht) 

5. Lucas Delarue (TSV 1872 Klein-Auheim) 

5. Tobias König (TSG Niederdorfelden) 

5. Kevin Sarangu (TG 1837 Hanau) 

5. David Uhlig (TSV 1872 Klein-Auheim) 

9. Markus John (Nidderauer TTC) 

9. Kevin Kapoor (TV 1969 Roßdorf) 

9. Enes Yilmaz Kiriliveren (TS 1860 Großauheim) 

9. Can Kücük (TSV 1872 Klein-Auheim) 

9. Nico La Prova (TSV 1872 Klein-Auheim) 

9. Leon Nguyen (TS 1860 Großauheim) 

9. Tom-Lukas Schellong (TS 1860 Großauheim) 

9. Adrian Megele (TV 1884 Großkrotzenburg) 

17. Kevin Bernhard (TTC 1962 Lieblos) 

17. Christian Emmel (TTV Gründau 1953) 

17. Yannick Gleis (KSG Unterreichenbach) 

17. Adam Hoban (KSG Unterreichenbach) 

17. Simon Jeide (TSG Niederdorfelden) 

17. Lukas Jung (KSG Unterreichenbach) 

17. Alexander Kofmann (TV 1860 Kesselstadt) 

17. Michael Kofmann (TV 1860 Kesselstadt) 

17. Jeremias Malheiros (TTG Biebergemünd 1956) 

17. Daniel Pecher (KSG Unterreichenbach) 

17. Nico Radina (TV 1884 Großkrotzenburg) 

17. Martin Rupp (TTC 1962 Lieblos) 

17. Benedikt Schum (TTG Biebergemünd 1956) 

17. Moritz Schumann (TTC 1962 Lieblos) 

17. Lucas Stedler (TG 1953 Langenselbold) 

17. Lars Wiesner (TTV Gründau 1953) 

33. David Bart (TTC 1962 Lieblos) 

33. Timo Grimm (TSG Niederdorfelden) 

33. Rico Haberkorn (TTG 1972 Horbach) 

33. Maximilian Kern (TS 1860 Großauheim) 

33. Kevin Gyojun Ku (TS 1860 Großauheim) 

33. Max Rühmer (TG 1837 Hanau) 

33. Nico Walter (TV 1860 Kesselstadt) 

33. Paul Metzler (TTC Schöneck) 

33. Kaan Timpel (TTC Schöneck) 

 

 

Schüler B Doppel (20): 

1. Yasin Werzel/Erik Niedermeier (TSV 1872 Klein-Auheim) 

2. David Uhlig/Lucas Delarue (TSV 1872 Klein-Auheim) 

3. Nico La Prova/Can Kücük (TSV 1872 Klein-Auheim) 

3. Jannik Zech/Tobias König (TSG Niederdorfelden) 

5. Jeremias Malheiros/Benedikt Schum (TTG Biebergemünd 1956) 

5. Martin Rupp/David Bart (TTC 1962 Lieblos) 

5. Kevin Sarangu/Max Rühmer (TG 1837 Hanau) 

5. Paul Metzler/Kaan Timpel (TTC Schöneck) 

9. Michael Kofmann/Alexander Kofmann (TV 1860 Kesselstadt) 

9. Daniel Pecher/Yannick Gleis (KSG Unterreichenbach) 

9. Lars Wiesner/Christian Emmel (TTV Gründau 1953) 

9. Nico Radina/Adrian Megele (TV 1884 Großkrotzenburg) 

9. Jonas von Rhein/Lucas Stedler (TSC Freigericht/TG 1953 Langenselbold) 

9. Leon Nguyen/Tom-Lukas Schellong (TS 1860 Großauheim) 

9. Rico Haberkorn/Maximilian Kern (TTG 1972 Horbach/TS 1860 Großauheim) 

9. Nico Walter/Markus John (TV 1860 Kesselstadt/Nidderauer TTC) 

17. Kevin Bernhard/Moritz Schumann (TTC 1962 Lieblos) 

17. Timo Grimm/Simon Jeide (TSG Niederdorfelden) 

17. Lukas Jung/Adam Hoban (KSG Unterreichenbach) 

17. Enes Yilmaz Kiriliveren/Kevin Gyojun Ku (TS 1860 Großauheim) 

 

 

 



Schüler C (18): 

1. Nico Kern (TTC 1962 Lieblos) 

2. Lucas Stedler (TG 1953 Langenselbold) 

3. Adryen Mehrmand (TG 1837 Hanau) 

3. Nick Rack (TTG 1972 Horbach) 

5. Tim Reibling (TTC 1962 Lieblos) 

6. Nico Walter (TV 1860 Kesselstadt) 

7. Silas Stedler (TG 1953 Langenselbold) 

7. Marvin Korth (TS 1860 Großauheim) 

 

Schüler C Doppel (9): 

1. Nico Kern/Nico Walter (TTC 1962 Lieblos/TV 1860 Kesselstadt) 

2. Tim Reibling/Julian Specht (TTC 1962 Lieblos) 

3. Nick Rack/Tammo Lopp (TTG 1972 Horbach) 

3. Lucas Stedler/Adryen Mehrmand (TG 1953 Langenselbold/TG 1837 Hanau) 

5. Jannis Hassemer/Patrik Zängerle (TTC Salmünster 1950) 

5. Marvin Korth/Leon Ivanoski (TS 1860 Großauheim) 

5. Nico Wolf/Silas Stedler (TTV Gründau 1953/TG 1953 Langenselbold) 

5. Kai Henning/Jan Phillip Magnus (TFC 1884 Steinheim/TV 1860 Kesselstadt) 

9. Lukas Querengässer/Justin Haberkorn (TV Lützelhausen 1913/TTG 1972 Horbach) 

 

 

Schüler/-innen D (4): 

1. Dean Klajic (TS 1860 Großauheim)  9:1  3:0 

2. Lukas Gyomin Ku (TS 1860 Großauheim)  6:3  2:1 

3. Emily Riebel (TS 1860 Großauheim)  4:8  1:2 

4. Benjamin Kern (TS 1860 Großauheim)  2:9  0:3 

 

Schüler/innen D Doppel (2): 

1. Emily Riebel/Dean Klajic (TS 1860 Großauheim) 

2. Benjamin Kern/Lukas Gyomin Ku (TS 1860 Großauheim) 

 

 



Schülerinnen A (15): 

1. Michelle Dickel (TG 1953 Langenselbold) 

2. Alicia Scherer (TTC 1962 Lieblos) 

3. Nathalie Muhl (TTC 1962 Lieblos) 

3. Michelle Schmidt (SG Bruchköbel 1868) 

5. Simona Brylka (TSG Erlensee 1874) 

6. Johanna Grauel (KSG Unterreichenbach) 

7. Julia Narr (TV 1969 Roßdorf) 

7. Michelle Niedenthal (TSC Freigericht) 

 

 

Schülerinnen A Doppel (7): 

1. Michelle Dickel/Johanna Grauel (TG 1953 Langenselbold/KSG Unterreichenbach) 

2. Alicia Scherer/Nathalie Muhl (TTC 1962 Lieblos) 

3. Michelle Schmidt/Simona Brylka (SG Bruchköbel 1868/TSG Erlensee 1874) 

3. Michelle Niedenthal/Julia Narr (TSC Freigericht/TV 1969 Roßdorf) 

5. Helen Brinkmann/Lea Schories (TV Lützelhausen 1913) 

5. Mareike Remmel/Anna Gesierich (TTG 1972 Horbach) 

5. Lisa Röscher/Jasmin Trageser (TV Lützelhausen 1913/TTC Bernbach) 

 

 

Schülerinnen B (6): 

1. Samira Neumann (TSC Freigericht)  15:2  5:0 

2. Mia Franz (TTC Bernbach)  13:7  3:2 

3. Jessica Mayer (SG Bruchköbel 1868)  11:9  3:2 

4. Alicia Kunkel (SG Bruchköbel 1868)  8:10  2:3 

5. Janina Mohr (TTG 1972 Horbach)  7:11  2:3 

6. Clara Charlotte Müller (TSV 1872 Klein-Auheim)  0:15  0:5 

 

 

Schülerinnen B Doppel (3): 

1. Mia Franz/Samira Neumann (TTC Bernbach/TSC Freigericht) 

2. Alicia Kunkel/Jessica Mayer (SG Bruchköbel 1868) 

3. Janina Mohr/Clara Charlotte Müller (TTG 1972 Horbach/TSV 1872 Klein-Auheim) 

 

 

Schülerinnen C (4): 

1. Samira von der Lehr (TTC Salmünster 1950)  9:0  3:0 

2. Alicia Kunkel (SG Bruchköbel 1868)  6:3  2:1 

3. Sophia Weidner (TTC Bernbach)  3:7  1:2 

4. Carolin Obst (TS 1860 Großauheim)  1:9  0:3 

 

 

Schülerinnen C Doppel (2): 

1. Sophia Weidner/Samira von der Lehr (TTC Bernbach/TTC Salmünster 1950) 

2. Alicia Kunkel/Carolin Obst (SG Bruchköbel 1868/TS 1860 Großauheim) 


